[image: image1.png]

                                                         ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	00.00.2018

	№ 00

г. Заринск

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения расположенных на территории муниципального образования Заринский район

В соответствии с п. 5 статьи 13  Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ (ред. 05.12.2017) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский район  Алтайского края Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	1. Утвердить  перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения расположенных на территории муниципального образования Заринский район (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Заринского района Алтайского края либо  опубликовать в районной газете «Знамя Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования или опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации района Коваленко Д.В.

	Первый заместитель главы Администрации Заринского района
	                  В.К. Тимирязев

	Настоящее постановление обнародовано в сети интернет на официальном сайте Администрации Заринского района Алтайского края 23.05.2018

Приложение к постановлению

Администрации Заринского района

от ________ 2018 г. № _____

	Наименование дорог
	Техн категория дороги
	Код дороги
	Идентификационный номер
	Начало, км
	Конец, км
	Город, черта (не
обл уживается ДРСУ (ДСУ))
	В границах населенного пункта на обслуживании
	Всего на обслужив
	В том числе
	Мосты
	Трубы

	Протяженность а/д с твердым покрытием, км
	грунтов
ые
дороги
км

	От... до, км
	Всего
км
	От... до. км
	Всего к№

	Всего км с тверд. Покрыт.
	ц/б
	а/б
	ч/г
	Щеб./
граи.

	ВСЕГО
	ж/б
	металл
	Дерев.
	ВСЕГО
	ж/б
	металл
	дерево

	шт
	П.м
	шт
	П.м
	шт
	П.м
	шт
	П.м
	шт
	П.м
	шт
	п.м
	шт
	п.м
	шт
	П.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	Региональные

	Мартыново - Тогул - Залесово.'
	3
	К-14
	01 ОП РЗ 01К-14
	92,092
	145,268

	104,445-125,861
	21,416
	53,176
	53,176
	26.990
	26,186

	9
	497,78
	9
	497,78

	45
	882,700
	42
	848,500
	3
	34,200

	Белоярск-Заринск
	3
	К-15
	01 ОП РЗ 01К-15
	33,757
	76,198

	42,441
	42,441
	38,441
	4,000

	0
	0

	36
	608,550
	36
	608,550

	Заринск - Смазнево - Г олуха - цементный завод
	4
	К-54
	01 ОП РЗ 01К-54
	0
	51,578

	0,000-1,131,
15,033-15,976,
21,121-23,092,
42,022-43,486
	5,509
	51,578
	51,578

	14,478
	27,020
	10,080

	4
	102.58
	3
	24,56
	1
	78,02

	19
	332,640
	19
	332,640

	Голуха - Тягун - Аламбай
	5
	H-1301
	01 ОП РЗ 01Н-1301
	0
	43,799

	• 3,080-5,527, 23,121-26,609,
	5,935
	43,799
	12,699

	12,699
	31,100
	4
	20,50

	4
	20,50
	29
	204,530
	29
	204,530

	Подъезд к ст. Батунной
	4
	н-1302
	01 ОП РЗ 01Н-1302
	0
	7,038

	0,000-0,183,6,568-
7,038
	0,653
	7,038
	7,038

	7,038

	0
	0

	0
	0,000

	Подъезд к ст. Шпагино
	4
	н-1303
	01 ОП РЗ 01Н-1303
	0
	9,052

	3,121-4,300, 8,177- . 9,052
	2,054
	9,052
	9,052

	9,052

	1
	6,910
	1
	6,91

	1
	15,300
	1
	15,300

	Межмуниципальные

	Заринск - Стародраченино - Озерное
	4
	н-1304
	01 ОП МЗ 01Н-1304
	0
	26,5

	6,900-7,700 14,000-16,000 .
	2,800
	26,500
	26,500

	26,500

	0
	0

	11
	157,300
	11
	157,300

	Заринск - Гришино - Зудилово
	4
	н-1305
	01 ОП МЗ 01Н-1305
	0
	19,6

	6,000-7,000
13.600- 14,100
18.600- 19,600
	2,500
	19,600
	19,600

	19,600

	4
	43,20
	4
	43,20

	9
	168,330
	9
	168,330

	Авдеевская База - Хмелевка - Клабуковка
	4
	н-1306
	01 ОП МЗ 01Н-1306
	0
	35,683

	6,200-6,700
10,700-11,500
17.0- 18,000
22.0- 22,500
	2,800
	35,683
	22,683

	14,683
	8,000
	13,000
	1
	24,10

	1
	24,10

	16
	166,880
	12
	134,880
	4
	32,000

	а/д К-15 - Гоношиха - Среднекрасилово
	4
	н-1307
	01 ОП МЗ 01Н-1307
	0
	20,1

	4,000-5,000
9,900-10,900
14.200-14,700
19,600-20,100
	3,000
	20,100
	20.100

	20,100

	3
	73,78
	3
	73,78

	6
	117,300
	6
	117,300

	Смазнево - Зыряновка - Жуланиха
	4
	н-1308
	01 ОП МЗ 01Н-1308
	0
	29

	0,000-1,000
6,400-6,800
22,500-24,000
	2,900
	29,000
	29,000

	29,000

	2
	32,05
	2
	32,05

	16
	208,630
	16
	208,630

	Новоманошкино - Инюшово
	4
	н-1309
	01 ОП МЗ 01Н-1309
	0
	14

	2,000-4,000
	2,000
	14,000
	14,000

	14,000

	1
	18,10

	1
	18,10

	4
	53,000
	4
	53,000

	Новозыряново - Старокопылово
	4
	н-1310
	01 ОП МЗ 01Н-1310
	0
	14,3

	2,000-3,500
	1,500
	14,300
	14,300

	14,300

	0
	0

	8
	80,000
	8
	80,000

	Сосновка - Малиновка
	4
	н-1311
	01 ОП МЗ 01Н-1311
	0
	5,4

	0,200-2.900
	2,700
	5,400
	5,400

	1,600

	3,800

	1
	7,00
	1
	7,00

	2
	36,750
	2
	36,750

	Зыряновка - Мироновка

	н-1312
	01 ОП МЗ 01Н-1312
	0
	3,5

	0,000-3,500
	3,500
	3,500
	0,000

	3,500
	0
	0

	3
	24,000
	3
	24,000

	Подъезд к с. Голубцово
	4
	н-1313
	01 ОП МЗ 01Н-1313
	0
	2,056

	2,056
	2,056

	2,056

	1
	18,96
	1
	18,96

	0
	0,000

	Подъезд к с. Новокопылово
	5
	н-1314
	01 ОП МЗ 01Н-1314
	0
	4,1

	1,000-2,600
	1,600
	4,100
	4,100

	4,100

	0
	0

	4
	50,200
	4
	50,200

	Подъезд к с. Смирново
	4
	н-1315
	01 ОП МЗ 01Н-1315
	0
	4.5

	4,500
	4,500

	4,500

	0
	0

	0
	0,000

	Подъезд к с. Верх-Камышенка
	4
	н-1316
	01 ОП МЗ 01Н-1316
	0
	5.1

	5,100
	5,100

	5,100

	0
	0

	2
	33,070
	2
	33,070

	Подъезд к с. Воскресенка
	4
	н-1317
	01 ОП МЗ 01Н-1317
	0
	15

	15,000
	15,000

	15,000

	0
	0

	4
	42,000
	4
	42,000

	Подъезд к пос. Широкий Луг
	4
	н-1318
	01 ОП МЗ 01Н-1318
	0
	7,1

	7,100
	7.100

	7,100

	0
	0

	6
	136,000
	6
	136,000

	Подъезд к с. Комзрскому
	4
	н-1319
	01 ОП МЗ 01Н-1319
	0
	2

	2,000
	2,000

	2,000

	0
	0

	0
	0,000

	Подъезд кс. Новодраченино
	4
	н-1320
	01 ОП МЗ 01Н-1320
	0
	3.75

	3,750
	3,750

	3,750

	1
	38,20
	1
	38,20

	2
	26,000
	2
	26,000

	Подъезд кс. Яново
	4
	н-1321
	01 ОП МЗ 01Н-1321
	0
	5

	5,000
	5,000

	5,000

	0
	0

	3
	30,000
	3
	30,000

	Подъезд к с. Горюшино

	н-1322
	01 ОП МЗ 01Н-1322
	0
	3.6

	3,600
	0,000

	3,600
	0
	0

	0
	0,000

	Подъезд к с. Афонино

	н-1323
	01 ОП МЗ 01Н-1323
	0
	2

	2,000
	0,000

	2,000
	0
	0

	1
	10,000
	1
	10,000

	Подъезд к карьеру
	4
	н-1324
	01 ОП МЗ 01Н-1324
	0
	3

	3.000
	3,000

	3,000

	0
	0

	45,000
	2
	45,000

	Всего

	0

	60,867
	432,373
	379,173
	65,431
	55,302
	45,803
	212,637
	53,200
	/з^
	883,16
	25
	742,44
	3
	120,22
	4
	20,50
	(*229 ')
	3428,180
	222
	3361,980
	7
	66,200
	0
	0

	в том числе:

	Федеральные

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Региональные

	0

	35,567
	207,084
	175,984
	65,431
	51,702
	27,020
	31,831
	31,100
	18
	627,77
	13
	529,25
	1
	78,02
	4
	20,50
	130
	2043,720
	127
	2009,520
	3
	34,200
	0
	0

	Межмуниципальные

	0

	25,300
	225,289
	203,189
	0
	3,600
	18,733
	180,806
	22,100
	14
	255,39
	12
	213,19
	2
	42,20
	0
	0
	99
	1384,460
	95
	1352,460
	4
	32,000
	0
	0

	Межмун.+Региональные.

	0

	60,867
	432,373
	379.173
	65,431
	55,302
	45,803
	212,637
	53,200
	32
	883,16 | 25
	742,44
	3
	120,22
	4
	20,50
	229
	3428,180
	222
	3361,980
	7
	66,200
	0
	0